PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   05.04.2019г.     № 103-р
           п. Шумячи
О введении режима повышенной готовности на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 г.        № 68 – ФЗ,  постановлением Главы муниципального образования «Шумячский район» № 287 от 11.10.2005 г. «О муниципальном звене «Шумячский район» Смоленской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС», в связи с увеличением количества возгораний, вызванных палом сухой растительности, а также в целях предупреждения пожаров, уменьшения их последствий, своевременного тушения пожаров, защиты населенных пунктов:

            1.   Ввести с 13 часов 05 апреля 2019 года на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области режим «Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального звена  «Шумячский район»  Смоленской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС.

 2.   Рекомендовать руководителям муниципальных образований сельских поселений  Шумячского района Смоленской области  и руководителям организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Шумячского района Смоленской области:

            2.1.   Организовать патрулирование территорий сельских поселений, лесных массивов, сельскохозяйственных угодий;

            2.2. Провести на подведомственных объектах и территориях соответствующую разъяснительную работу по мерам пожарной безопасности, действиям в случае пожара, а также о запрете пала сухой травы;

            2.3. Обеспечить своевременную передачу в ЕДДС Отдела по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Шумячский  район» Смоленской области,  информации о возникших пожарах, об угрозе их распространения, а также о силах и средствах, привлекаемых к их ликвидации.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области А.В. Царева.

Глава муниципального  образования

«Шумячский район»  Смоленской области
                                   А.Н.  Васильев